



۲۰۱۹/۱۱/۰۶

قیس کبیر

در حیرتم که آقای ولی احمد نوری چرا اینطور نوشت؟ قسمت دوم

برای وضاحت بیشتر اگر علاقه داشتید، نظر آقای ولی احمد نوری را درین ارتباط در لینک زیر مطالعه کرده میتوانید. [در حیرتم که برای این نوشته چه عنوانی برگزینم](#)

بعد از نشر قسمت اول این نوشته در حیرتم که آقای ولی احمد نوری چرا اینطور نوشت؟ بعضی از دوستان خواستار این شدند تا جریان دقیق انشعابات اول و دوم پورتال افغان جرمن آنلاين را باید بطور واضح و صادقانه بنویسم. لهذا درین قسمت نوشته سعی میکنم تمام واقعیت ها را تا حدی که به خاطر و حافظه دارم بدون کوچکترین تغییرات، کمبودات و اضافات بنویسم. اما با وجود آنهم، چون یک مدت بسیار طولانی ازین واقعات گذشته، صمیمانه از همه دوستانی که در آن زمان از موضوع خبر داشتند و در آن دخیل بودند و یا نبودند و کدام کمبود و یا اضافاتی را در نوشته متوجه میشوند و یا چیزی را میخواهند زیاد کنند، خواهشمندم که آرام ننشسته جهت جلوگیری از سوء تفاهات بیمورد، عکس العمل نشان دهند.

مراحل انکشافی افغان جرمن آنلاين از آغازین روز های تأسیس تا این دم

مرحله اول:

افغان جرمن-آنلاين از سال 1997 الی 2001 یک وبسایت معلوماتی بود که صرف معلومات لازم را در ارتباط با افغانستان و اخبار و کلتور این کشور به زبان آلمانی بیرون میداد. به طور اخص تحولاتی که در دوران طالبان در افغانستان رخ داد، مانند تخریب مجسمه های بودا و واقعه یازدهم سپتمبر ۲۰۰۱ در امریکا و از بین بردن برج های دوگانه (WTC) و غیره که این دلایل باعث افزایش بیشتر بینندگان این وبسایت شد.

مرحله دوم:

اینجانب از طریق خاله ام مرحومه عزیزه انوری (مادر حمید انوری) که ایشان ولی احمد نوری را در فرانسه می شناختند، با او آشنا شدم، البته از طریق تیلیفون. زیرا هر دوی ما یعنی ولی احمد نوری و اینجانب برای افغانستان و کلتور و حفظ اصالت آن کار میکردیم. برای رسیدن به یک وحدت نظر، تبادلۀ ایمیل ها بین ما صورت گرفت و ایشان علاقه مند همکاری با ما شدند.

همان بود که ولی احمد نوری اولین کسی بود که با نوشتن مقاله تحت عنوان « استعمال نام افغانستانی جرم است » افغانها را متوجه توطئه بزرگ عناصر ضد ملی نمودند. من این مقاله نهایت با ارزش را از طریق ایمیل دریافت کرده، بعد از خواندن از ایشان اجازه نشر آنرا در وبسایت خواستم و او با خوشی زیاد موافقت نمودند. بعد از آن اعتماد دو جانبه با آقای ولی احمد نوری به وجود آمد. ما در سال های 2001 و 2002 با ابتکاری از جناب نبیل عزیززی در پورتال پروگرام پالتاک را که همکار سابقه دار پورتال افغان جرمن-آنلاين بود، داشتیم. در آن زمان همه پروگرام

های پالتاک پورتال که هفته وار نشر می شد، در آرشیف توسط یک لینک مختص دری در وبسایت المانی در دسترس افغانها قرار می گرفت.

به همین ترتیب برای اولین بار جناب ولی احمد نوری و اینجانب در فکر بخش زبان دری پورتال شده آنرا در سال 2003 ایجاد کردیم. و این زمانی بود که ما از طریق پورتال میخواستیم برای حفظ اصالت زبان دری و کلتور افغانستان فعالیت کنیم و این همه موضوعات سیاسی اصلاً مطرح بحث ما نبود. جناب نوری صاحب نظر به شناخت وسیعی که در بین مردم داشتند، توانستند که توجه تعداد زیاد افغانهایی را که به منافع ملی می اندیشند مانند آقایان انجنیر عطائی، سراج و هاج، مرحوم هاشمیان، میرمن ملالی نظام، آقایان مایار، داکتر عبدالرحیم عزیز، خلیل الله معروفی، نعیم بارز، عبدالجلیل جمیلی، هیرمند و حمید انوری را به طرف پورتال جلب و جذب نمایند. همچنان تعداد کثیر دیگری از صاحب نظران مانند، آقایان سیستانی، نگارگر، عثمان تره کی، سید هاشم سدید و ده ها نویسنده دیگر به دور پورتال جمع شدند و این پورتال را به دژ محکمی در مقابل عناصر ضد ملی مبدل ساختند.

حضور محترم دیپلوم انجنیر عطائی در پورتال سبب شد تا تعادل موقف بین طرفداران سردار داود خان و محمد ظاهر شاه هم برقرار باشد.

افغان جرمن-آنلاین و انشعابات آن از آغازین روز های تأسیس تا این دم

• انشعاب اول:

یکی از دلایل اولیه انشعاب پورتال، حضور سید حسین موسوی بود که توسط خانم نسرین معروفی به پورتال معرفی شده بود. وی با آمدنش به پورتال به نشر مطالب سیاسی مغرضانه شروع کرد و کوشید خط نشراتی پورتال را تغییر داده به یک جهت خاص سیاسی سوق دهد. آهسته آهسته حساسیت ها در مقابل کشاندن وبسایت به یک جهت خاص سیاسی از طرف اکثریت اعضای تیم اوج گرفت و همان بود که آخرین قطره چکید و کاسه صبر لبریز شد و جناب ولی احمد نوری با نوشتن در مقاله یک نویسنده که در ارتباط با مجید کلکانی و توصیف وی نوشته شده بود، با قلم سرخ در زیر مقاله شان به نام افغان جرمن آنلاین چنین نوشتند «**مجید کلکانی هم یک قاتل و یکی از دزدان سر گردنه بود**» و همین یک جمله بود که سبب برافروختگی و خشم تعداد زیاد همکاران خوب افغان جرمن آنلاین گردید، از آن جمله دیپلوم انجنیر معروفی و خانم نسرین معروفی، داکتر عبدالرحیم عزیز، خانم ملالی نظام، داکتر عبدالحنان روستائی، سید حسین موسوی، استاد نسیم رهرو، حمید انوری، پیکار پامیر و چند نویسنده دیگر که در نتیجه انشعاب صورت گرفت. گرچه اینجانب در آنزمان شخصاً برای جلوگیری از انشعاب سعی نهائی ام را به خرج دادم که با تأسف مثمر واقع نشد.

در آن زمان ما (جناب فرید فهیم و اینجانب) از طرف ایشان ایمیلی خیلی غیر مؤدبانه دریافت کردیم که آنها میخواستند با ما دوباره ببینند، اما به شرط اینکه محترم ولی احمد نوری و محترم اعطائی از پورتال بیرون انداخته شوند. این درخواست آنها از جانب ما پذیرفته نشد. و ما خواستیم با این دو بزرگوار به همکاری خود در پورتال ادامه دهیم. همان بود که بعد از رد کردن پیشنهاد شان، ایشان به کمک یک ایرانی که به تکنولوژی معلوماتی دسترس داشت، وبسایتی را زیر نام "افغانستان آزاد - آزاد افغانستان" تأسیس کرده و مقالات خود را از این طریق به نشر رسانیدند. در خلال این احوال اداره افغان جرمن آنلاین از اشتباهی که صورت گرفته بود (توهین به کسانی که در راه وطن جام شهادت را نوشیده بودند، اگر از طرف پورتال احترام نمی شدند، اجازه توهین را هم نداشتند)، رسماً معذرت خواست و این معذرت نامه را در پورتال افغان جرمن آنلاین به نشر رسانید. ازین جهت و دیری نگذشته بود که تعدادی از نویسندگانی که آگاهی حاصل کرده بودند که دست درازی در مقاله دیگران کار یکنفر بود و نه از تمام تیم، آرام آرام دوباره به پورتال افغان جرمن آنلاین برگشتند و به همکاری های شان ادامه دادند. و تعداد دیگری مانند محترم آقایان سید عبدالله کاظم، محترم مسعود فارانی، محترم فضل الرحمن فاضل محترم عبدالرحمن زمانی، محترم رحمت آریا و ... به پورتال پیوستند.

د پانو شمیره: له 2 تر 4

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولۍ

دیگر پورتال افغان جرمن آنلاین تنها تمرکز با مسائل زبانی، هویت ملی و مطالب کلتوری نداشت، بلکه به یک وبسایت سیاسی و تاریخی تکامل نموده بود... زد و بند های سیاسی، فدا کاری ها خیانت ها برملا میشد ... و

● انشعاب دوم:

با آنکه این موضوع را اینجانب در بخش اول مقاله ام بطور مفصل توضیح داده ام، خواستم قسم تکرار احسن مختصری از آن بخش را با نکات قابل تذکر دیگر به طور خلاصه یاددهانی کنم. قسمی که در قسمت اول یادآور شدم، یگانه دلیل انشعاب جناب ولی احمد نوری و یکتعداد حواریون او از افغان جرمن آنلاین فقط نزول محمد نادرشاه، انتقادات بالای ظاهر شاه و خلیل الله خلیلی بود و بس.

۱- **محمد نادر شاه:** اسناد زیاد تاریخی ثابت کردند که نادر شاه در قتل پدر امان الله خان دست داشت و توسط انگلیسها به قدرت رسید و پادشاهی امان الله خان را غضب کرد. و بعد به جزای اعمالش رسید. به هر حال نمی خواهم روی این موضوع بیشتر بیچم.

۲- **محمد ظاهر شاه:** افغان جرمن-آنلاین به محمد ظاهر شاه احترام دارد ولی نقاط زیادی تنقیدی هم وجود دارند که میتوان وی را در ۴۰ سال حکومت داری اش ملامت ساخت، مانند تربیه نادرست اولاده اش (کسی از وی نماند که امروز افغانها را رهبری میکرد. اولاد هایش آمدند و به میلیون ها دالر جایداد های خویش را که مال مردم و دولت بود، فروختند و دوباره به غرب برگشتند)، جمع کردن انسان های غیر ملی مانند خلیل الله خلیلی، روان فرهادی، میر محمد صدیق فرهنگ و غیره به دور و برش، غفلت در مقابل لسان ملی پستو (حتی یک کلمه پشتو حرف نزد)، غفلت در انکشاف افغانستان (بعد از جنگ جهانی دوم همه شرایط پیشرفت افغانستان موجود بود، اوضاع سیاسی جهان آرام بود و کار که باید میشد، نشد). زمانی که اوضاع افغانستان و در مجموع اوضاع جهان مغشوش شد، هم کدام دستاورد قابل ملاحظه ای نداشت. اعطای القاب سیاسی «بابای ملت» و «قهرمان ملی» توسط ولسی جرگه «به گفته ملالی جویا طویله» صورت گرفت و کسانی که آنرا استعمال میکنند، فقط شخصیت خود را زیر سؤال میبرند.... القاب برای میرویس نیکه و احمد شاه بابا از هیچ جرگه داده نشده است بلکه از طرف ملت افغانستان اعطا گردیده.

۳- **خلیل الله خلیلی:** زمانیکه خیانت های خلیل الله خلیلی نویسنده کتاب «عیاری از خراسان» برملا شد و نقش حبیب الله کلکانی در برپادی افغانستان بار دیگر روشن گردید، آنگاه جناب ولی احمد نوری ساحه را برای خود در افغان جرمن-آنلاین تنگ دیدند و تصمیم گرفت تا خط خود و یاران خود را از افغان جرمن آنلاین جدا سازند.

اما خوشبختانه طوری که همه هموطنان ما شاهد هستند، با وجود این همه فراز و نشیب ها و جار و جنجالها و سنگ اندازی های پیهم تو سط جناح های مختلف، نتوانستند پورتال را از فعالیت هایش بازدارند و یا آنرا از پا درآورند. بلکه برعکس بعد از انشعابات، خصوصاً انشعاب دوم، دیده شد که با آنکه تعداد زیاد نویسندگان سابق پورتال به اساس شستشوی مغزی از پورتال رخت سفر بسته، رفتند، تعداد زیاد نویسندگان ملی با پورتال پیوستند و تا امروز با ما همکار هستند که همه فرق آنرا در احصائی پورتال به وضاحت مشاهده میتوانند.

ناگفته نماند که نظر به اینکه جناب ولی احمد نوری با بستن اتهامی بر من از مسایل مادی مصرف شده در افغانستان یاد آوری کرده بودند که درست نبود و پاسخ دقیق مصارف را در قسمت سوم به حضور خوانندگان پیشکش خواهم کرد. اما درین قسمت میخواهم یک نقطه را تذکر دهم و آن اینکه من از سال 1997 تا امروز تمام مصارف سرور وبسایت افغان جرمن-آنلاین را که بالغ بر 400 یورو در سال می شود و تا امروز جمعاً در حدود 10.000 یورو رسیده، شخصاً از جیب خود پرداخته ام و هرگز از هیچ یک از همکارانم توقع و درخواست نکرده ام که درین قسمت با من همکاری کنند. و این همه را من همیشه منحصیث یک کرامت واجب بر من فکر نموده و پرداخته ام. با تأسف که

د پانو شمیره: له 3 تر 4

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپکنی د لیکنیزې ښې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولۍ

امروز مجبور شدم از آن یاد کنم در غیر آن شاید تا زمانی که زنده استم و پورتال فعال است این موضوع را یاد آوری نمی کردم. بدون شک دوستان بطور افتخاری و داوطلبانه گاهگاهی مبالغ کم و زیادی را برای انکشاف و توسعه بخش تخنیکي وبسایت پرداخته اند و ما همیشه از محبت های این همکاران ما ممنون هستیم.

ناگفته نباید گذاشت که اینجانب این جوابنامه را برای دفاع از خودم ننوشته ام. زیرا اتهاماتی را که جناب نوری از روی قهر و غضب بر این قلم وارد کرده اند، مانند گل خشک است که بر دیوار نمی چسبید. بلکه منظورم آنست که به دوستان علاقه مند توضیح نمایم تا افکار شان در باره من به کجراهه کشانده نشود.

قابل یاد آوری میدانم که در انشعاب اول این دو شخص یعنی **جناب معروفی و جناب عبدالرحیم عزیز** به ولی احمد نوری پشت کرده و راه شان را جدا کرده بودند. این دو جناب تا قدرت و توان داشتند بر ضد ولی احمد نوری و افغان جرمن-آنلاین نوشتند و بد و رد گفتند. ولی با تأسف از بس که ضعف شخصیتی دارند، بعد از انشعاب دوم دو باره جناب معروفی با جناب رحیم عزیز با ولی احمد نوری پیوستند. زیرا فکر میکردند که ولی احمد نوری فعلاً نسبت جدا شدن، دشمن پورتال افغان-جرمن آنلاین شده است. در واقع اینها دو باره به اصطلاح پنجال پشک بر رخ کشیدند و با ولی احمد نوری یک جا شدند و کوشش کردند باز هم بر علیه افغان جرمن-آنلاین قد علم کنند و بد گوئی های شان سر از نو شروع شد. اما بر همگان معلوم است که هر گونه بد و رد شان تأثیری نبخشید و فقط ضعف شخصیتی خود شان را نمایان ساخت.

ادامه دارد

د پانو شمیره: له 4 تر 4

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ